中装协［2013］75 号                          签发人：刘晓一
关于召开第二届全国建筑装饰行业科技大会

暨中国建筑装饰协会七届四次理事会的
通   知

各省、自治区、直辖市建筑装饰协会，解放军建筑装饰协会及各会员单位：

根据中装协[2013]51号文件，决定于2013年11月26～27日，在北京国家会议中心召开“第二届全国建筑装饰行业科技大会和中国建筑装饰协会七届四次理事会”，请各地方协会组团参加，按区域入住大会指定酒店。现将会议具体内容通知如下：

一、会议时间：

2013年11月26～27日，会期两天；11月25日全天报到。
二、会议地点：
国家会议中心

地址：北京市朝阳区天辰东路7号

三、会议内容：
1．中国建筑装饰协会七届四次理事会（见第4页）；
2．第二届全国建筑装饰行业科技大会主论坛（见第5～6页）；
3．五大专业论坛：
（1）第二届中国建筑装饰行业企业家高峰论坛（见第7～8页）；

（2）中国建筑装饰行业供应链管理论坛（见第9～10页）；

（3）中国建筑装饰设计专业论坛（见第11～12页）；

（4）建筑装饰幕墙高新技术论坛（见第13～14页）；
（5）中国住宅装饰装修发展论坛（见第15～16页）；

4．全国建筑装饰行业绿色宣言晚会
晚会期间活动：

（1）全国建筑装饰行业科学研究院授牌和院长任命仪式；
（2）宣读全国建筑装饰行业百家优秀科技创新型企业、最佳专业化装饰企业、绿色产业基地名单。
四、报名：

敬请各参会单位尽早安排时间行程。为帮助我们做好会务接待工作，请您认真填写参会回执并于2013年11月15日前传真或邮件至科技大会组委会。（参会回执见第17页）
五、联络方式：
大会组委会办公室（设在中国建筑装饰协会施工委员会）：

地  址：北京市海淀区广源闸5号广源大厦5007  邮编：100081

联系人：陈  新  吴恩振  高  峰  杨天军  李卫青  孙晓勇

电  话：010-68703101  010-66512147
传  真：010-66512147-8005
E-mail：cbdasgw@qq.com

大会的详细内容，请关注www.chinazssg.com
附件：1．中国建筑装饰协会七届四次理事会详细说明
2．第二届全国建筑装饰行业科技大会主论坛详细说明

3．第二届中国建筑装饰行业企业家高峰论坛详细说明

4．中国建筑装饰行业供应链管理论坛详细说明

5．中国建筑装饰设计专业论坛暨2013年中国建筑装饰协会设计委
员会会员大会详细说明

6．建筑装饰幕墙高新技术论坛详细说明

7．中国住宅装饰装修发展论坛详细说明

8．参会报名表

                               二○一三年十月十八日
附件1：

中国建筑装饰协会七届四次理事会

详细说明

主办单位：中国建筑装饰协会
会议内容：
	中国建筑装饰协会李秉仁会长致辞

	中国建筑装饰协会刘晓一副会长兼秘书长作2013年协会秘书处工作报告

	审议通过各相关提案

会议组织服务：

中国建筑装饰协会组织联络部
联系人：樊淑玲   电  话：010-88389166

杨  忠   电  话：010-88389002

胡  楠   电  话：010-88389193
传  真：010-88382788

附件2：

第二届全国建筑装饰行业科技大会主论坛
详细说明
主办单位：中国建筑装饰协会

承办单位：中国建筑装饰协会施工委员会
演讲嘉宾和演讲内容：
	中国建筑装饰协会副会长兼秘书长刘晓一致开幕词

	演讲嘉宾：李秉仁  中国建筑装饰协会会长

演讲题目：大会主题报告

核心内容：全面回顾和总结十年来建筑装饰行业科技发展历程和经验，深入分析行业科技发展存在的问题和不足，提出科技创新的方法和措施，展望未来行业科技发展趋势。

	演讲嘉宾：胥和平  国家科学技术部办公厅副主任、调研室主任、研究员
演讲题目：战略性新兴产业的商业模式创新
核心内容：1、建筑装饰企业作为传统产业，如何把握和认识第三次技术变革；2、建筑装饰行业如何加快推进产业转型；3、装饰企业如何把握技术创新和产业发展的规律，从而应对正在进行的新一轮技术变革。

	演讲嘉宾：杨  震  金螳螂建筑装饰股份有限公司总经理
演讲题目：管理体系不断创新支撑企业迈向千亿

核心内容：全面介绍并深刻阐述金螳螂如何依靠管理体系不断创新，支撑企业从十亿到百亿，从百亿迈向千亿的方法和步骤；首次向业内同行全面、系统披露金螳螂在管理体系创新上的成功密码。

	演讲嘉宾：刘  斥  青岛海尔集团副总裁

青岛海尔家居集成股份有限公司总经理

演讲题目：十年铸剑，引领中国精装修住宅产业的海尔创新模式

——海尔家居差异化核心竞争力及商业模式
核心内容：1、海尔集团人单合一管理模式介绍；2、如何利用四大创新模式“金融工具商业模式、研发前置解决方案模式、永久社区售后体系模式、精品工程管控模式”，打造企业核心竞争力；3、行业展望及企业愿景。

	演讲嘉宾：韩玖峰  深圳市洪涛装饰股份有限公司总经理
演讲题目：为传统装饰行业插上金融与信息化的翅膀

核心内容：韩久峰作为浙商证券（原金信证券）深圳营业部原总经理，2013年9月就职深圳市洪涛装饰股份有限公司总经理。他深入剖析传统装饰企业实施金融管理和信息化管理的方法和策略，分享洪涛装饰上市历程和信息化建设经验。独家视角、精辟解析装饰企业如何利用金融和信息化杠杆对接资本市场。

会议组织服务：

中国建筑装饰协会施工委员会

联系人：陈  新  吴恩振  杨天军  李卫青  孙晓勇

电  话：010-68703101  010-66512147
传  真：010-66512147-8005
E-mail：cbdasgw@qq.com
附件3：

第二届中国建筑装饰行业企业家高峰论坛
详细说明
主办单位：中国建筑装饰协会

承办单位：中国建筑装饰协会施工委员会
演讲嘉宾和演讲内容：

	演讲嘉宾：余  锄  浙江亚厦装饰股份有限公司总经理

演讲题目：如何通过生产方式的变革成就企业腾飞

核心内容：亚厦拥有行业内规模最大的绿色产业基地。作为管理方式的主动变革者，结合自身经验畅谈工业化、装配化的管理方式的变革。

	演讲嘉宾：张  骏  中仲（北京）科技管理有限公司执行董事
演讲题目：高新技术企业认定方法解读

核心内容：企业申报高新技术企业的策略详述，解读相关政策的具体内容，企业在成功申请后如何持续进行科技创新。

	演讲嘉宾：范志全  深圳广田装饰集团股份有限公司总经理

演讲题目：广田公司经营模式及未来发展理念

核心内容：1、管理模式的创新，事业部改革的具体方法及成效；2、“绿色、低碳、文化、科技”的发展理念加“综合集成”服务理念，走出“商业综合体+住宅精装修”的经营新模式。

	演讲嘉宾：陈  丽  上海新丽装饰工程有限公司总经理
演讲题目：信息化建设提升项目精细化管理水平
核心内容：1、信息化如何实现企业制度和文化在项目管理中落地；2、信息化建设让项目部的管理精细化、流程化，消灭了管理盲区；3、项目管理信息化如何达成降本增效，并形成有效的监督机制，进而实现诚信经营。

	演讲嘉宾：谭泽斌  深圳市中孚泰文化建筑设计股份有限公司董事长
演讲题目：中孚泰的商业模式创新之道
核心内容：1、装饰企业商业模式为何创新；2、装饰企业如何实现商业模式创新；3、四大商业模式的创新成就中孚泰 “剧院装修第一品牌”；4、科技创新成果对商业模式创新的支撑作用。

	演讲嘉宾：晏绪飞  中建三局装饰有限公司总经理

演讲题目：科技创效推动装饰企业可持续发展

核心内容：建筑装饰企业如何通过多层级联动和任务分解科学创新体系的建设，实现“科技创效”；成就“装饰公司幕墙专业第一品牌”，进而占据幕墙高端市场。

	演讲嘉宾：苏宏平  上海蓝天房屋装饰工程有限公司总经理
演讲题目：以科技创新为驱动，努力打造机场、地铁装饰第一品牌

核心内容：1、装饰企业如何做好机场、地铁等大空间装饰工程；2、实例分析如何通过管理和技术创新解决项目现场管理；3、企业如何通过“专业化复制”，实现从机场装饰第一品牌，走向地铁装饰第一品牌。

	演讲嘉宾：陈贤耿  广州景龙装饰设计有限公司董事长

演讲题目：成就全国住宅精装修的领军企业的法宝
核心内容：1、如何坚持理念、注重细节和标准化，保证项目顺利交付；2、坚持自主创新、独立研发如何成为企业生存的根本；3、分享景龙的发展历程；4、深度剖析企业发展的关键词：专业化、差异化、标准化。

会议组织服务：

中国建筑装饰协会施工委员会

联系人：陈  新  吴恩振  杨天军  李卫青  孙晓勇

电  话：010-68703101  010-66512147
传  真：010-66512147-8005
E-mail：cbdasgw@qq.com
附件4：

中国建筑装饰行业供应链管理论坛

详细说明

主办单位：中国建筑装饰协会
承办单位：中国建筑装饰协会施工委员会

演讲嘉宾和演讲内容：
	演讲嘉宾：朱  农  金螳螂建筑装饰股份有限公司总工程师、供应链管理中心总经理

演讲题目：赢在供应链

核心内容：1、供应链管理的核心理念与策略；2、供应链管理的发展趋势；3、如何通过管理创新和技术创效，有效降低采购成本，缩短商谈周期，扩大供应商资源，对供应商实现有效的管理，使供应商选择、评估、议价和评标的过程透明化。4、信息化建设对供应链管理的促进作用。

	演讲嘉宾：王  跃  常宏建筑装饰工程有限公司总经理
演讲题目：两化整合供应链成就连锁行业幕后英雄

核心内容：1、企业如何利用信息技术的创新实现“信息化和工业化”深度融合，2、通过供应链信息的整合和共享，精准帮助连锁行业企业向消费者传导“舒适、放松、协调”的品牌文化的高端诉求，成就连锁行业企业装饰一流供应商；3、如何通过信息化追溯技术、条码输出等技术，建立产品质量保证实名制，并实现与绩效挂钩。

	演讲嘉宾：刘国舟  上海中建八局装饰有限责任公司副总经理
演讲题目：装饰企业劳务供应如何管理

核心内容：1、中建八局如何利用五个到位“技术业务培训到位；职业安全健康教育、技术措施到位；劳务工住宿到位；劳动报酬的发放监督到位；食堂伙食达标
管理到位。”加强劳务队伍管理；2、如何实施建筑施工分包与劳务用工规范化管理，推进劳务集中管理和建筑劳务基地化管理，并逐步建立起以专业分包、劳务分包、直管劳务为主体，多种用工形式并存的劳务体系。

	演讲嘉宾：程璟超  中国建筑股份有限公司市场与客户管理部副总经理

集中采购管理中心主任

演讲题目：中国建筑推进集中采购促进专项提升

核心内容：1、中建为什么要推进集中采购；2、中建集采的基本做法；3、中建集采的主要成效。4、中建集采的主要体会；5、中建集采的下一步打算。

	演讲嘉宾：马文生  北京港源装饰工程有限公司副总经理

演讲题目：企业信息化建设如何支撑供应链管理创新
核心内容：1、工料机标准在企业应用分析；2、设计、招投标和采购如何实现数据融合；3、供应商数据如何管理。

	“建筑装饰企业和装饰材料企业”代表同台共论供应链管理

会议组织服务：

中国建筑装饰协会施工委员会

联系人：陈  新  吴恩振  杨天军  李卫青  孙晓勇

电  话：010-68703101  010-66512147
传  真：010-66512147-8005
E-mail：cbdasgw@qq.com
附件5：

中国建筑装饰设计专业论坛
暨2013年中国建筑装饰协会设计委员会会员大会

详细说明

主办单位：中国建筑装饰协会
承办单位：中国建筑装饰协会设计委员会

演讲嘉宾和演讲内容：
	演讲嘉宾：刘继满  广田轨道交通分公司总经理

演讲题目：轨道交通的设计理念及未来市场前景

核心内容：1、广田在轨道交通设计领域的尝试和探索；2、轨道交通设计优秀作品展示及各地铁线路的不同风格的设计理念；3、标识设计在轨道交通上的应用特点；4、未来轨道交通的市场发展前景。

	演讲嘉宾：吴  晞  北京清尚建筑装饰工程有限公司董事长
中国建筑装饰协会副会长、设计委员会常务副主任委员
演讲题目：装饰设计取费价值
核心内容：装饰设计取费难,取费低,装饰设计取费的业态分析.

	演讲嘉宾：孟建国  北京筑邦建筑装饰工程有限公司董事长
中国建筑装饰协会设计委员会常务副主任委员
演讲题目：装饰企业设计团队的管理经验分析
核心内容：如何解决设计行业人员流动性大、团队不稳定重点问题.

	演讲嘉宾：张  月  清华大学美术学院环境艺术系主任、副教授

中国建筑装饰协会设计委员会副主任委员
演讲题目：室内设计的社会价值

核心内容：装饰设计改变社会，社会需要什么样的装饰设计

	演讲嘉宾：王  铁  中央美术学院建筑学院副院长、教授
中国建筑装饰协会设计委员会主任委员
演讲题目：室内设计终结于建筑空间设计
核心内容：建筑师需要什么样的室内设计，建筑需要什么样的装饰设计

	演讲嘉宾：易  沙  深圳市洪涛建筑装饰设计院副院长
演讲题目：“WHY NOT”——设计的创造性思维

核心内容：1、设计的思维本质及价值即在于创新。创新即是一种对习惯性思维的否定；2、创造性的设计思维是对于标准化设计思维（对与不对的设计）的一种否定，是一种倡导多种可能性设计的主张3、通过对于一个国际化的设计项目——《广州白云国际会议中心》的全过程设计解析，呈现一种否定式的设计思维所带来的最终成果。

会议组织服务：

中国建筑装饰协会设计委员会

联系人：单  波  刘  剑  李金双  朱桂玉  杨  夏
电  话：010-88365352  88389050  88384230

传  真：010-88365638
附件6：

建筑装饰幕墙高新技术论坛

详细说明

主办单位：中国建筑装饰协会
承办单位：中国建筑装饰协会幕墙工程委员会

演讲嘉宾和演讲内容：
	演讲嘉宾：萧  愉  上海美特幕墙有限公司总工程师
中装协幕墙工程委员会资深专家
演讲题目：关于建筑幕墙工程技术创新发展的思考
核心内容：1、对建筑幕墙迅速发展之后的反思；2、对幕墙创新当下的思考；3、对幕墙创新发展规划的想法

	演讲嘉宾：王德勤  北京德宏幕墙工程技术科研中心主任
中装协幕墙工程委员会资深专家
清华大学客座教授，博士生导师
演讲题目：异形建筑幕墙的设计、施工难点解析
核心内容：异型玻璃幕墙的节点设计思路和相关施工技术。针对在设计与施工中碰到的疑难问题和关键技术进行分析，从异型幕墙结构、节点设计到双曲面面板的加工成型技术进行讲解。

	演讲嘉宾：罗  多  珠海兴业研究院副院长
珠海兴业集团总工
中国建筑装饰协会幕墙专家
演讲题目：太阳能幕墙集成技术与案例
核心内容：太阳能幕墙的发展趋势、集成技术和典型案例

	演讲嘉宾： 杨仕超  广东省建筑科学研究院副院长
住房和城乡建设部建筑节能专家委委员
演讲题目：玻璃幕墙和外门窗的建筑节能技术
核心内容：从进行建筑设计的优化，控制传热系数、遮阳系数、可见光透射比，做好建筑遮阳措施，改善门窗幕墙的气密性能等方面，详细讲解玻璃幕墙和外门窗隔热节能相关技术。

会议组织服务：

中国建筑装饰协会幕墙工程委员会
联系人：张京跃  宋协昌
电  话：010-83516495
传  真：010-83515237
附件7：

中国住宅装饰装修发展论坛

详细说明

主办单位：中国建筑装饰协会
承办单位：中国建筑装饰协会住宅装饰装修委员会

演讲嘉宾和演讲内容：
	演讲嘉宾：李卫社  深圳广田装饰集团股份有限公司总工程师
演讲题目：广田住宅精装修的做法及防止过度装修的环保理念
核心内容：1、住宅精装修的做法和经验；2、住宅精装修容易出现的问题；3、住宅精装修标准制订；4、住宅精装修需要有配套工厂化生产能力；5、防止复杂设计和过度装修。

	演讲嘉宾：王 显  北京龙发装饰集团董事长兼总裁
中国建筑装饰协会副会长、住宅委主任委员
演讲题目：质量服务诚信，专业、专注、专家
核心内容：信息化带动家居工业化和产业化、部品化、装配化，促进标准化、智能化

	演讲嘉宾：徐国俭  上海聚通建筑装潢董事长
演讲题目：创新住宅装饰装修行业管理、创新服务、打造海派家居文化
核心内容：企业联盟、行业整合、家居集成、文化主导、科技领先。企业如何通过技术创新、管理创新、模式创新来应对新型城镇化建设，开启行业发展的新蓝海

	演讲嘉宾：张  钧  北京业之峰诺华董事长
演讲题目：做环保家装的领跑者和文体营销的创新者
核心内容：老牌企业如何创新发展，绿色发展、低碳发展、可持续发展，关键是要认清形势、把握趋势、创新驱动，科学发展，文化发展

	演讲嘉宾：李  荣  江苏红蚂蚁装饰董事长
演讲题目：江苏红蚂蚁装饰的发展之路
核心内容：提升设计理念、管理水平，在轻装修、重装饰的原则下如何通过设计改变生活，环保、低碳、绿色家居

	演讲嘉宾：张  清  合肥市建筑装饰协会家装委秘书长
演讲题目：住宅装饰装修行业管理规范
服务探索
核心内容：行业发展、社会管理、协会服务、企业自律

	演讲嘉宾：余静赣  广东星艺创始人
演讲题目：为行业可持续发展，全力打造家装业的“黄埔军校”
核心内容：明星企业、艺术家装。把家交给我们，您放心上班去

	演讲嘉宾：宋正飞  上海正飞装潢董事长
演讲题目：人文管理、科学施工、诚信经营
核心内容：抢占增量房市场、开发存量房市场，回师老房市场，开行家修大篷车

	演讲嘉宾：天猫爱蜂巢董事长或CEO
演讲题目：电子商务是未来家居业企业营销的

新平台、发展大趋势
核心内容：现代信息社会知识爆炸，互联网、物联网的发展，必将改变家居业的营销业态，渠道创新、营销创新就是未来企业核心竞争力的重要组成部分；电子商务的应用是未来企业发展的大势所趋。

会议组织服务：

中国建筑装饰协会住宅装饰装修委员会

联系人：张  仁
电  话：010-88389017  88365351
传  真：010-68358539
附件8：
参会报名表

报名日期：     年   月   日                                           编号：
	单位名称
	                                            （盖章）

	通讯地址

	中装协会员
	□副会长  □常务理事单位 □理事单位  □会员   □其他            （请注明）

	联 系人

	职   务

	邮   编

	手   机

	电   话

	电子信箱

	传   真

	QQ/MSN

	企业网站

	官方微信

	大会活动/报名参会
	大会活动
	报名参加人名单

	中国建筑装饰协会七届四次理事会
	理事参加

	主论坛
	所有代表均参加

	第二届中国建筑装饰行业企业家高峰论坛

	中国建筑装饰行业供应链管理论坛

	中国建筑装饰设计专业论坛

	建筑装饰幕墙高新技术论坛

	中国住宅装饰装修发展论坛

	绿色宣言晚会
	凭晚会入场券参加

	会务费
	2000元/人（含资料费，26日晚餐，其余食宿自理）

	住  宿
	住宿标准：双床□/大床□  880元/天  豪华大床□/豪华双床□  1300元/天

          豪华套间□  2500元/天    间数：       间

	餐  费
	26日 午餐□   27日 午餐□  （260元/餐）

	缴费方式
	各参会单位及个人将会务费汇入中国建筑装饰协会（注明“科技大会参会”字样）。

户   名：中国建筑装饰协会        开户行：北京银行甘家口支行

账   号：01090315500120105251830

备注：此表复印、传真、邮件有效；请将此表传真至010-66512147-8005，或邮件至cbdasgw@qq.com 科技大会组委会收。